
 

 

 

 

Дело № 131оз-15  

Заказчик :

ГБУЗ АО "Архангельская областная
клиническая больница"

163045, г. Архангельск, пр.
Ломоносова, д. 292

E-mail: gzi@aokb.ru

 

Уполномоченный орган (единая
комиссия):

Контрактное агенство
Архангельской области

163000, г. Архангельск, ул.
Выучейского, д. 18, оф. 904

E-mail: dkp@dvinaland.ru

 

Оператор электронной площадки:

ОАО «Единая электронная
торговая площадка»

117312, г. Москва, проспект 60-я
Октября, д.9

E-mail: info@roseltorg.ru

 

Заявитель:

СОАО "ВСК"

121552, г.Москва, ул.Островная, д.4

E-mail: Kogina@vsk.ru

 

 

     

     

  

        

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2015 года                                                                                                г. Архангельск

 



Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Бугаев Д.В. Руководитель Управления,
 

Члены комиссии:

Вознесенская Н.В.Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
Матвеев Д.С. Специалист-эксперт отдела контроля закупок,

 

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

в присутствии представителей от:

Заявителя:  Когиной А.А. (доверенность от 24.03.2015 № 00-70-26/313);

Заказчика: Петровой А.М. (доверенность от 27.04.2015);

Уполномоченного органа: Панова О.И. (доверенность от 01.04.2015 № 04-Д);

Слушателя: Подориной М.В. (доверенность от 31.03.2015 № 458/15);

УСТАНОВИЛА:

21 апреля 2015 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба СОАО "ВСК" (далее - Заявитель) на действия единой
комиссии, созданной уполномоченным органом - Контрактным агенством
Архангельской области при проведении электронного аукциона на право
заключения контракта на оказание услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (извещение
№ 0124200000615001576).

Представитель Заявителя в заседании комиссии пояснила, что общество
обжалует действия ООО «Страховая Группа «Компаньен» и ОАО «Страховое
общество газовой промышленности» по снижению начальной (максимальной) цены
контракта, не соответствующего нормам Федерального закона от 25.04.2002 № 40-
ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев
транспортных средств», что по мнению Заявителя является нарушением части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».



Согласно части 1 статьи 105 ФЗ «О контрактной системе» любой участник закупки,
а также осуществляющие общественный контроль общественные объединения,
объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской
Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке,
установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают
права и законные интересы участника закупки.

В рассматриваемой ситуации, Заявителем не обжалуется действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки.

Согласно пункту 1 части 11 ФЗ «О контрактной системе» Жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует
требованиям, установленным указанной статьей.

С учетом вышеизложенного, руководствуясь пунктом 1 части 11 статьи 105 ФЗ «О
контрактной системе», жалоба СОАО «ВСК» подлежит возвращению как поданная
позже установленного законом срока.

 

РЕШИЛА:

 

Жалобу СОАО "ВСК" возвратить.

 

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                                              Д.В. Бугаев

Члены Комиссии                                                                                              Н.В. Вознесенская

                                                                                                                                      Д.С. Матвеев


